公司与花园集团等花园药业的股东签署了《股权转让协议》，约定花园集团作为业绩补偿义务人，对承诺的花园药业

业绩进行补偿。花园集团承诺花园药业2022年度、2023年度、2024年度扣除非经常性损益后的净利润分别为人民币1亿元、

1.1亿元和1.2亿元。

业绩承诺期内，如花园药业实现净利润低于承诺净利润，花园集团将对公司进行现金补偿。

应补偿金额按以下公式计算：

当期应补偿金额=本次交易标的股权的总体转让价格×[（截至当期期末累积承诺净利润数-截至当期期末累积实现净利

润数）/承诺期内累积承诺净利润]-累积已补偿金额。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于拟收购浙江花园药业有限公司 100%股

权暨关联交易的公告
2021 年 10 月 28 日

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

公告编号：2021-049

2021 年第二次临时股东大会决议公告 2021 年 11 月 12 日
巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

公告编号：2021-055

关于股权收购进展暨浙江花园药业有限公 2021 年 11 月 18 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

53

浙江花园生物高科股份有限公司 2021 年年度报告全文

司完成工商变更登记的公告 公告编号：2021-056

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

54

浙江花园生物高科股份有限公司 2021 年年度报告全文

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

55

浙江花园生物高科股份有限公司 2021 年年度报告全文

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 92,010,707 16.70%   -83,200,458 -83,200,458 8,810,249 1.60%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 1,971,608 0.36%   -1,971,608 -1,971,608

 3、其他内资持股 88,067,491 15.98%   -79,257,242 -79,257,242 8,810,249 1.60%

  其中：境内法人持股 63,438,488 11.51%   -63,438,488 -63,438,488

   境内自然人持股 24,629,003 4.47%   -15,818,754 -15,818,754 8,810,249 1.60%

 4、外资持股 1,971,608 0.36%   -1,971,608 -1,971,608

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 1,971,608 0.36%   -1,971,608 -1,971,608

二、无限售条件股份 458,996,850 83.30%   83,200,458 83,200,458 542,197,308 98.40%

 1、人民币普通股 458,996,850 83.30%   83,200,458 83,200,458 542,197,308 98.40%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 551,007,557 100.00%   0 0 551,007,557 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

非公开发行股票解除限售，于2021年2月18日上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

56

浙江花园生物高科股份有限公司 2021 年年度报告全文

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售

股数
限售原因

拟解除限

售日期

湾区产融投资（广州）有限公司 15,772,870 15,772,870  0
认购非公开

发行股份

2021 年 2

月 18 日

邵君芳 13,309,453  13,309,453

董事任期届

满离任 6 个月

后解除限售

2021 年 8

月 2 日

湖北高投产控投资股份有限公司 5,914,826 5,914,826  0
认购非公开

发行股份

2021 年 2

月 18 日

上海宁泉资产管理有限公司－宁泉致远 39 号

私募证券投资基金
5,520,504 5,520,504  0

认购非公开

发行股份

2021 年 2

月 18 日

浙商证券资管－青岛城投科技发展有限公司－

浙商资管聚金鼎瑞 1 号单一资产管理计划
4,731,861 4,731,861  0

认购非公开

发行股份

2021 年 2

月 18 日

红证利德资本管理有限公司－南京红证利德振

兴产业投资发展管理中心（有限合伙）
3,943,217 3,943,217  0

认购非公开

发行股份

2021 年 2

月 18 日

广州市玄元投资管理有限公司－玄元元定 9 号

私募证券投资基金
3,304,416 3,304,416  0

认购非公开

发行股份

2021 年 2

月 18 日

马焕政 2,812,500 0  2,812,500 高管锁定股

高管锁定

股每年初

解锁 25%

舒钰强 2,365,930 2,365,930  0
认购非公开

发行股份

2021 年 2

月 18 日

深圳市智信创富资产管理有限公司－智信创富

泓富 8 期私募证券投资基金
2,271,293 2,271,293  0

认购非公开

发行股份

2021 年 2

月 18 日

其他股东持有限售股合计 32,063,837 4,157,062 1,840,687 5,997,749

认购非公开

发行股份及

高管锁定股

2021 年 2

月 18 日及

高管锁定

股每年初

解锁 25%

合计 92,010,707 47,981,979 15,150,140 8,810,249 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

57

浙江花园生物高科股份有限公司 2021 年年度报告全文

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

24,287

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

22,700

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披露日前

上一月末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注 9）

0

持有特别

表决权股

份的股东

总数（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

浙江祥云科技股份有限公

司

境内非国有

法人
26.20% 144,376,377 -27,550,500  144,376,377 质押 97,570,000